Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0583/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

Executivo reiterando pedido de realizar reparos no asfalto da rua São José,

próximo ao n° 13, bairro Palmeirense, ou intervir junto ao DMAES para realizar

a obra, caso seja de responsabilidade da autarquia.

O piso está cedendo e os moradores relatam que solicitam intervenção já há

mais de um ano e a situação está se agravando. No momento, a escada da

residência que fica em frente está danificada em razão do afundamento da rua.

O trânsito no local está comprometido o que causa riscos de acidente na via.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 23 de novembro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV